АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2016                                                                                                       № 565
п. Палатка
О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 01.12.2015 № 465 «Об утверждении муниципальной Программы «Благоустройство территории муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2016-2018 годы»
В целях формирования среды для устойчивого развития территории муниципального образования «Хасынский городской округ» на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Хасынский городской округ» Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 01.12.2015 № 465 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1.1. Параметр паспорта Программы «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Источником финансирования Программы является

бюджет муниципального образования
«Хасынский городской округ»
Общий объем финансирования мероприятий Программы:

 - 8 525,9 тысяч рублей,

в том числе по годам:

2016 год – 4 025,9 тыс. рублей,

2017 год – 2 000,0 тыс. рублей,

2018 год – 2 500,0 тыс. рублей.

1.2. В Приложении № 1 к Программе значение показателя «Количество приобретенных биотуалетов» в 2016 году изменить на «0».
1.3. Приложение № 2 к Программе «Объемы финансирования мероприятий муниципальной Программы «Благоустройство территории муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

           Глава

Хасынского городского округа                                                     Б.В. Соколов

                                                                        Приложение
к постановлению Администрации

                                                                      Хасынского городского округа

от 14.10.2016 № 565
Объемы финансирования

мероприятий муниципальной Программы «Благоустройство территории муниципального образования «Хасынский городской округ»

на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Финан-сирова-ние

(тыс. руб.)
	В том числе по годам:

	2016
	2017
	2018

	1
	Приобретение, установка и содержание малых архитектурных форм: скамеек, лавочек, декоративных ограждений, урн, клумб, скульптур, искусственных деревьев
	МКУ «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления Хасынского городского округа»
	500,0
	150,0
	150,0
	200,0

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок (санитарная очистка территорий)
	Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа
	300,0
	50,0
	110,0
	140,0

	3
	Приобретение биотуалетов
	Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа
	280,0
	0,0
	130,0
	150,0

	4
	Приобретение, установка и содержание детских и спортивных площадок
	МКУ «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления Хасынского городского округа»
	2 310,0
	100,0
	950,0
	1 260,0

	5
	Обустройство и содержание пешеходных дорожек
	МКУ «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления Хасынского городского округа»
	510,0
	100,0
	190,0
	220,0

	6
	Озеленение территории  (высадка молодых саженцев), покос травы, оформление газонов
	МКУ «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления Хасынского городского округа»
	220,0
	70,0
	70,0
	80,0

	7
	Установка дополнительного уличного освещения
	Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа
	1 150,0
	300,0
	400,0
	450,0

	8
	Ремонт

мостовых переходов
	Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа
	1181,4
	1181,4
	0,0
	0,0

	9
	Приобретение уличных светильников
	Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Ремонт и реконструкция проездов и автомобильных дорог общего пользования местного назначения
	Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа
	2074,5
	2074,5
	0,0
	0,0

	в том числе:

	-
	Благоустройство улицы от больницы (гинекологии, роддома) до придомовой территории жилого дома Школьная 10 в пос. Палатка
	Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа
	437,2
	437,2
	0,0
	0,0

	-
	Благоустройство проезда между Юбилейной 10 и Юбилейной 12 в пос. Палатка
	Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа
	32,8
	32,8
	0,0
	0,0

	-
	Благоустройство проезда от жилого дома по ул. Центральная д. 26 до Почтовой (мимо подстанции) в пос. Палатка
	Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа
	140,3
	140,3
	0,0
	0,0

	-
	Благоустройство проезда от Почтовой 11 до жилого дома Центральная 30 и Ленина 82 (вдоль детской площадки) в пос. Палатка
	Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа
	398,7
	398,7
	0,0
	0,0

	-
	Устройство проезда к дворовым территориям по ул. Стадионная в пос. Стекольный
	Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа
	331,0
	331,0
	0,0
	0,0

	-
	Асфальтирование дороги местного значения по ул. Почтовая 10,15,15а,  пос. Палатка
	Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа
	278,9
	278,9
	0,0
	0,0

	-
	Устройство асфальтобетонного покрытия дворовой территории дома № 3 по ул. Центральная в п. Стекольный
	Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа
	455,6
	455,6
	0,0
	0,0

	Всего расходов по Программе, тыс. рублей
	8 525,9
	4 025,9
	2 000,0
	2 500,0

_______________